

Sitzung vom 11. Februar 2025

## **BESCHLUSS NR. 68 / A0.01.20**

Abteilung Gesundheit Umbenennung LG «Fachstelle Nachhaltigkeit» (vormals «Umwelt») Genehmigung

## **Ausgangslage**

Bis anhin umfasste die Leistungsgruppe (LG) «Umwelt» unter anderem die «Fachstelle Nachhaltigkeit». Die Leitung der LG und die personelle Besetzung der Fachstelle waren auf verschiedene Personen verteilt. Aufgrund von personellen Veränderungen werden die Aufgaben im Geschäftsfeld (GF) «Gesundheit und Umwelt» neu verteilt und die Leitung der LG «Umwelt» und die «Fachstelle Nachhaltigkeit» werden personell zusammengefasst. Da die Bezeichnung LG «Umwelt» eher mehr impliziert, als sie beinhaltet und bereits bisher die «Fachstelle Nachhaltigkeit» innerhalb der Stadtverwaltung und gegen aussen unter diesem Namen auftritt, soll die LG «Umwelt» ab dann auch offiziell LG «Fachstelle Nachhaltigkeit» heissen. Im Geschäftsfeld (GF) «Gesundheit und Umwelt» ist mit der LG «Fachstelle Alter» bereits eine ebensolche Bezeichnung vorhanden.

In diesem Zusammenhang wird auch das Organigramm des GF «Gesundheit und Umwelt» mit den korrekten Bezeichnungen und Personen per 1. April 2025 angepasst.

## **Der Stadtrat beschliesst:**

- 1. Die LG «Umwelt» wird per 1. April 2025 in LG «Fachstelle Nachhaltigkeit» umbenannt.
- 2. Das neue Organigramm des GF «Gesundheit und Umwelt» wird genehmigt.
- 3. Mitteilung an
  - Abteilungsvorsteherin Gesundheit, Karin Fehr
  - Abteilungsleiter Gesundheit, Hugo Bossi
  - Abteilung Gesundheit, Fachstelle Nachhaltigkeit
  - Gesamtverwaltung, HRM/Personaldienst
  - Gesamtverwaltung, Chief Digital Officer, Lucas Nicolussi
  - Gesamtverwaltung, Strategisches Controlling und Organisationsentwicklung, Anna Mirza
  - Abteilung Präsidiales, LG Öffentlichkeitsarbeit (zur Aktualisierung der Homepage)
  - Abteilung Präsidiales, LG Stadtarchiv, Franziska Sidler
  - Abteilung Finanzen

öffentlich